
 
 

Uchwała Nr XXX/216/09 
Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 22 października 2009 roku 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia przez Gminę i Miasto Łobżenica Porozumienia 
miedzygminnego w celu prowadzenia wspólnej polityki gospodarowania odpadami i osadami 
ściekowymi na obszarze działania Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Piła. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 i art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz.U. 2001 r. Nr 142 poz.1591; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 
poz.984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz.1806; z 2003 r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568; 
z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203; z 2005 r. Nr 172 póz. 1441, Nr 175 poz.1457; 
z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337; z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 173 poz.1218; z 2008 
r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.1458; z 2009 r. Nr 52 poz.420) w związku z art.16a pkt 3 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2007 r. Nr 39, poz.251, Nr 88 
poz.587; z 2008 r. Nr 199 poz.1227, Nr 223 poz.1464; z 2009 r. Nr 18 poz.97, Nr 79 poz. 
666) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Łobżenicy wyraża wolę zawarcia przez Gminę i Miasto Łobżenica 
Porozumienia miedzygminnego w celu prowadzenia wspólnej polityki gospodarowania 
odpadami i osadami ściekowymi na obszarze Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Piła - ZUO 
Piła, z gminami: 

1) Gmina Piła, 
2) Gmina Białośliwie, 
3) Gmina Kaczory, 
4) Gmina Miasteczko Krajeńskie, 
5) Gmina Szydłowo, 
6) Miasto i Gmina Ujście, 
7) Miasto i Gmina Wyrzysk, 
8) Miasto i Gmina Wysoka, 
9) Miasto Czarnków, 
10)Gmina Czarnków, 
ll)Gmina Drawsko, 
12)Miasto i Gmina Krzyż Wlkp., 
13)Gmina Lubasz, 
14)Gmina Połajewo, 
15) Miasto i Gmina Trzcianka, 
16)Miasto i Gmina Wieleń, 
17)Gmina i Miasto Krajenka 
18) Miasto Złotów, 
19)Gmina Lipka, 
20) Miasto i Gmina Okonek, 
21)Gmina Tarnówka, 
22)Gmina Zakrzewo, 
23)Gmina Złotów, 
24) Miasto i Gmina Jastrowie. 

 



§ 2. Projekt Porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
PRZEWODNICZĄCY  RADY MIEJSKIEJ 

(-) Edward Starszak 
 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXX/216/09 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 października 2009 r. 
w sprawie wyrażenia woli zawarcia przez Gminę i Miasto Łobżenica Porozumienia 
międzygminnego w celu prowadzenia wspólnej polityki gospodarowania odpadami i osadami 
ściekowymi na obszarze działania Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Piła. 

Zgodnie z art.16a pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach - do 
obowiązkowych zadań własnych gmin w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi należy 
zapewnianie budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi gminami lub 
przedsiębiorcami instalacji i urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych 
albo zapewnienie warunków do budowy, utrzymania i eksploatacji instalacji i urządzeń do 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych przez przedsiębiorców. 

Efektywna realizacja zadań nałożonych w Planie gospodarki odpadami dla 
województwa wielkopolskiego na lata 2008 - 2011 z perspektywą na lata 2012 - 2019 na 
gminy działające w obszarze Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Piła - ZUO Piła, możliwa jest 
tylko przy prowadzeniu wspólnej polityki w zakresie gospodarki odpadami. Określenie 
przedsięwzięć inwestycyjnych i organizacyjnych niezbędnych dla poprawnego funkcjonowania 
systemu, a także określenie praw i obowiązków uczestników Porozumienia w zakresie 
funkcjonowania przyjętego systemu pozwoli osiągnąć wymierne efekty ekologiczne, 
ekonomiczne i społeczne. 

Zawarcie przez Gminę i Miasto Łobżenica przedłożonego Radzie Miejskiej 
Porozumienia międzygminnego ma służyć osiągnięciu powyższych celów. 

Dlatego też zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 

     
   
 PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

(-) Edward Starszak 
 

 

 


